Schlumberger-Private

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

м к р . 1 ,  д о м  1 8 а ,  г . П ы т ь - Я х ,  6 2 8 3 8 0

т .  8  9 1 2  4 1  3 6 0 1 7 ,

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ПРОТОКОЛ

 27.09.2018 г.                                                                                                                         № 6

Председатель заседания – В.Б. Пучинкин – председатель Общественного совета города

Пыть-Яха;

Секретарь заседания – О.Б. Сержантов – член Общественной Палаты ХМАО-Югры, член

Общественного совета города Пыть-Ях.

Присутствовали:

члены Общественного Совета – 17 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Развитие гражданского общества Югры»

Докладчик.

      Председатель Общественного совета города Пыть-Яха Пучинкин В.Б.

2. Разное.

1.По первому вопросу повестки дня.

Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Развитие гражданского общества Югры»

       Председатель Общественного совета города Пыть-Яха Пучинкин В.Б. сообщил

присутствующим о том, что Правительство Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры (Постановление от 27 июля 2018 года № 226-п «О модельной государственной

программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, порядке принятия решения

- 1 -

Schlumberger-Private

о разработке государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры, их формирования, утверждения и реализации и плане мероприятий по

обеспечению разработки, утверждению государственных программ Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в соответствии с национальными целями развития»

разработало Государственную программу Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры «Развитие гражданского общества Югры».

     Задачами государственной программы являются:

• Обеспечение поддержки гражданских инициатив.

• Развитие международных и межрегиональных связей.

• Обеспечение открытости исполнительных органов государственной власти

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

• Организационное обеспечение реализации государственной программы.

      К основным мероприятиям государственной программы относятся:

• Государственная поддержка проектов социально ориентированных

некоммерческих организаций, направленных на развитие гражданского общества.

• Создание условий для развития гражданских инициатив.

• Организация и содействие проведению мероприятий по реализации

государственной политики развития внешних связей и экспо индустрии.

• Обеспечение открытости органов власти.

• Поддержка социально значимых проектов средств массовой информации.

• Выполнение функций, возложенных на Департамент общественных и внешних

связей Югры.

• Организация функционирования телерадиовещания.

• Предоставление социально ориентированным некоммерческим организациям

микрозаймов, поручительств.

Целевыми показателями государственной программы являютя:

-Количество социально значимых проектов социально ориентированных

некоммерческих организаций, получивших государственную поддержку со 157 до 877

единиц.

-Количество работников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих

организаций, прошедших подготовку и (или) получивших дополнительное

профессиональное образование по программам, финансируемым за счет средств

бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, с 635 до 4865 единиц.

-Объем информационной поддержки проектов социально ориентированных

некоммерческих организаций, получивших государственную поддержку за счет средств

бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на оказание социально

значимых услуг и реализацию социально значимых программ – от 0 до 1200 единиц.

-Количество предоставленных социально ориентированным некоммерческим

организациям микрозаймов – от 0 до 60 единиц.

-Количество действующих соглашений о сотрудничестве Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры с внешними партнерами с 38 до 45 единицы.

- 2 -

Schlumberger-Private